
　　平成２９年度　定期健康診断に関する調査対象

 （１）佐　賀　県　（教育庁保健体育課調査） 
調査実施学校数

（校）
調査対象者数

（人）

161 46,332

90 22,958

全　　日 36 18,714

定時　・　通信 7 550

9 1,035

303 89,589

2,820

1,880

1,410

1,645

7,755

（２）全　　国（文部科学省学校保健統計調査）
調査実施学校数

（校）
調　査　対　象　者　数（人）　　

健　康　状　態

3,405,501

高等学校

特別支援学校

※ 義務教育学校 前期課程は小学校に含む、後期課程は中学校に含む。

区　分

県
立
学
校

区　　分

小　学　校

中　学　校

計

全幼児、児童及び生徒の24.9％を抽出

1,351,418

847,283

1,112,029

94,771

※ 幼稚園には幼保連携型認定こども園を、小学校には義務教育学校の第１～６学年を

　中学校には中等教育学校の前期課程及び義務教育学校の第７～９学年を、高等学校

　には中等教育学校の後期課程をそれぞれ含む（以下同じ）。

小　学　校

中　学　校

高等学校

幼　稚　園

計

抽出率


