## 平成29年度 定期健康診断に関する調査対象

## (1)佐 賀 県 (教育庁保健体育課調査)

区分			調査実施学校数 (校)	調査対象者数 (人)
小 学 校			161	46,332
中 学 校			90	22,958
県立学校	高等学校	全 日	36	18,714
		定時 ・ 通信	7	550
	特別支援学校		9	1,035
		計	303	89,589

<sup>※</sup> 義務教育学校 前期課程は小学校に含む、後期課程は中学校に含む。

## (2)全 国(文部科学省学校保健統計調査)

区分	調査実施学校数 (校)	調 査 対 象 者 数(人)
<u> </u>		健 康 状 態
小 学 校	2,820	1,351,418
中 学 校	1,880	847,283
高等学校	1,410	1,112,029
幼 稚 園	1,645	94,771
計	7,755	3,405,501
抽出率		全幼児、児童及び生徒の24.9%を抽出

<sup>※</sup> 幼稚園には幼保連携型認定こども園を、小学校には義務教育学校の第1~6学年を中学校には中等教育学校の前期課程及び義務教育学校の第7~9学年を、高等学校には中等教育学校の後期課程をそれぞれ含む(以下同じ)。